)::;j

,ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MONICIPAL DE I'1'}U)OROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 24 de Abril de 2019.
DESPACHO N° PP 00029/2019

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAIRo resultado da licitação, modalidade Pregão Prese,ncial n" 00029/2019, que
obj eti va o ,Registro de Preços para: Aquisições parceladas de telhas e tij olos para melhor
atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; com base nos
elementos conet ant.e s do processo correspondente, os quais apontam como proponente (5)
vencedor (es) :

- GERALDOVIDALDANOBREGA.
CNPJ: 18.995.457/0001-49.
Item(s): 2.
Vàlor: R$ 20.400,00.
- HOCENTERCONSTRUCOESLTDA-ME.
CNPJ: 17.775.563/0001-54.
Item(s): 1.
Valor: R$ 1e.000,00.

Total: R$ 38.400,00.

Publ~que-se e cumpra-se.

DEBRITO

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAl. DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00029/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00029/2.019, que objetiva:
Aquisições parceladas de telhas e tijolos para melhor atendimento das Secretarias
Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: GERALDO VIDAL DA.NOBREGA - R$ 20.400,00;
HOCENTER CONSTRUCOES tTDA-ME - R$ 18.000,00.

Itapororoca - PB, 24 de Abril de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 26.04.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.04.19

DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1189

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N" 07.DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Sexta - feira 26 de Abril de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃOPRESENCIALN°00029/2019
Nos temos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nO 00029/2019, que objetiva:
Aquisições parceladas de telhas e tijolos para melhor atendimento das Secretarias
Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R$ 20.400,00;
HOCENTERCONSTRUCOESLTDA-ME- R$18.000,OO.

lIapororoca - PB, 24 de Abril de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 26.04.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.04.1.9

DIário OfIcIaI João ....... Sexta-feira, 26 de Abril de 2019 39

~~.- 'F~''- -.-,~ - CT '.

~~_~:-l .: - ~--'._.---_-
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINBO

EXTRATO DE CONTRATO
OBlETO: Contratação de Profíssionakais) do Setor Artístico: Vicente Nery e Grupo Musical, que tem
como objetivo, abnlbantar [apresentar-se] a(s) .Festividade(s) [de/do] Emancipação Politica deste Mu­
nicípio,através de apresentação aberta ao grande público, programada(s) [prevista] para 0(5) evento(s)
que se iniciaím) dia 28 de abril de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidadc de Licitação 0°
INOOO0312019.DOTAÇAo: Reeursos : 02.06.13.392.2015.2.05433.90.39.00.00.00.00 1001 02.06.
13.392.2015.2.0543.3.90.39.00.00.00.00 151002.06.13.392.2015.2.054.3.3.90.39.00.00.00.00 1001.
VIGÊNCIA: até 30/1211899. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT
N" 0005512019- 25.04.19 - IVANILDODE OLIVEIRA FARIAS - RS 50.000,00.

Prefeitura Municipal
de Sapé

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

INTIMAÇÃO DO ATO DE REVOGAÇÃO DALICITAÇÃO
PROCESSO: Tomada de Preços o' 0001712018.OalETO: Execução dos serviço, de implantação de

.meoto de água nas comunidades de Mara.ú de Baixo e Guaribas, localizadas na ZonaRural deste
io. ATOADMINISTRATIVO: Revogação da licitação. INTIMAÇÃO: Nos termos do Art. 109.

da Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações posteriores. INFORMAÇÕES:Maiores informações e vistas
aoprocesso poderão Serobtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, em sua sede, na RuaOrcine
Fernandes, sinO- Centro - Sapé - PS, no horário das 08:00 às 12;00 dos dias úteis.

Sapé - PS. 25 de abril de 2019.
MARCELO' DE SOUZA PEREIRA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HO'MOLOGAÇÃO
PREGÃO .PRESENCIALN· 0002112019

Nos termos de relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado l""""cr da Assessoria Ia­
ridica, referente ao Pregão Presencial n° 0002112019.que objetiva: AQUISIÇOES PARCELADAS DE
MATERlAISDE CONSTRUÇÕESEMGERAL, PARASUPRIRAS NECESSIDADESDEDEMANDA
DASDIVERSAS SECRETARIASDESTEMUNICÍPIO, INCLUSNEFUNDOMUNTCIPALDESAÚ­
DE; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitaiório em favor de; CASA DACONSTRUCAO
LIDA- RS 128.758,10; ROCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME- RS 444.0 11,75;JOAO BATISTA
DA SILVA20539142468 - RS 3.995,00.

ltapororoca - PB, 24 de Abril de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO' DE BRITO'

Prefeita

PREFEITURA M.UNICIPALDE JTAPOROROCA

HO'MOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0002912019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficiale observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial 0° 0002912019,que objetiva: Aquisições parceladas de telhas e
tijolos para.melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; HO­
MOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: GERALDO VIDAL DANOSREGA
- RS 20.400,00; HOCENTER CONSTRUCOES LIDA-ME - RS 18.000,00.

ltapororoca - PS, 24 de Abril de 20
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA .MUNIClPAL DE lTAPO'ROROCA

ATADE REGISTRO' DE PREÇO'S N°: RPOOO26J2019
Aos 25 dias do mês deAbril de 2019. na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni­
cipal de·ltapororoca, Estado da Paralba, locaIiz.adaoa Rua Frei Damião Bozzano - Centro -ltapororoca
- PS, nos termo. da Lei Federal de n' 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n" 028/2005,
de 30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal n' 015, de 04 de Janeiro de 2013, c subsidiariameore
pela Lei Federal nO.8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterayões posteriores, bem como as demais
normas legais aplicáveis. e, ainda, conforme a classificação da propostaapresentada 00 Pregão Presencial
nO0002612019que objctiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de materiais diversos tipo:
bomba submersa, abraçadeira, quadro de comando, etc, destinados a atender as demandas de limpezas dos
poços artesianos das diversas localidades deste municlpio; resolve registrar opreço oos seguintes termos:
Órgão elou entidade integrante dapresentc Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPALDE
.ITAPOROROCA- CNPJD'09.165.176/0001-78. MARCIA DOS SANTOS ROSAS DO NASCIMEN­
TO -ME. CNPJ: 18.384.520/0001-00. ltem(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 -7 - 8 - 9 - 10 - II - 12 -13 -14 - 15
- 16 - 17 -18 -19-20- 21 -22 -23 -24 -25 -26-27 -28 -29-30-31 -32 -33 - 34 -35-36- 37
- 38 - 39 -40 -41 - 42 - 43 -44-45 -46 -47 -48 -49 - 50 - 51- 52 - 53 - 54. Vàlor: RS 530.921,50.

ltapororoca - PS. 25 de Abril de 2019
ELlSSANDRA MARIA CO'NCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPO'RO'ROCA

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
INEXIGmlLlDADE N°lN00008/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob­
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a lnexigibilidade de Licitação o' lNoooOS12019.que
objetlva: Contratação da apresentação artística musical da banda "SAIA RODADA" para se apresentar
em praça pública por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste Município, no dia 25 de junho de
2019;RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SAIARODADAPRO­
MOCOESARTISTlCAS LlDA - RS 100.000,00.

ltapororoca - PB, 25 de Abril de 2019
ELlSSANDRA MARIA CO'NCEIÇÃO DE BRITO

Prefelt.

PREFE.ITURA MUNICIPAL DE .ITAPOROROCA

EXTRATO DElNEXIGmILIDADE DE LICITAÇÃO'
PROCESSO: Exposição de Motivos nOIN00008l2019. OBlETO: Contratação da apresentação artística
musical da banda "SAIA RODADA" para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades
de SÃO JOÃO deste Município, no di. 25 de junho de 2019. FUNDAMENTO LEGAL:Art. 25, inciso
li, da lei Federal o"8.666/93 c suas alrerações.AUTORIZAÇAo; Secretaris de Administração. RA­
TIFICAÇÃO: Prefeita, em 25/0412019.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

~~ =:-...... ~.u - _- -~..--.------- -. - -.~. _- ~
~-=......L"_ ~~~ ~~:;; __ ........-.::_.__- ..__>-_.o....t_~~I=- ~ a........:_:-l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE lTAPO'ROROCA

EXTRATO DE ADITIVO'IMO'DALIDADE ADESÃO A REGISTRO DE PREço
Adesão aRegistro de PreçoN"ADOOOO112018.Contrato; 0005312018-CPL.Aditivo: 00112019.Objeto da
Licitação: CONTRATAÇÃODE EMPRESAESPEClALIZADAPARA PRESTAÇÃODE SERVIÇOS
DE ANÁUSES CLlNICAS. REALIZANDO PROCEDIMENTOS DE PATOLOGIACLlNICA, EM
NÍYELLABORATORIAL,DE MÉDIAEALTACOMPLEXIDADE. NESTE MUNICIPIO. CONFOR­
ME ESPECIFICAÇÚES DO TERMO DE REFERÊNCIA ETABELA SUS. Valor total da Licitação;
RS 69.517,80 (SESSENTAENOVE MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTACEN­
TAVOS).Rubrica Orçamentaria: Recursos Federais. Pr6prios e Outros do Município de ltapororoca:
12.120Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 3390.3299 Material de Distribuição Gratuita 339039
99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contrataotc: FUNDO MUNICIPALDE SAUDEiDE
ITAPOROROCA. Contratada: LABORE - LABORATORIO DEANALISES CLINlCAS LIDA. Data
da Assinatura do Contrato: 22 de Março de2018. Dsta daAssinarura do Aditivo: 20 de Março de 2019.
Vigência do Aditivo: 12MESES.
Itapororoca _ 20 de Março de 20J9
RONALDO MASCENA DE O'LIVEIRA - Gestor

Prefeitura Municipal
de ltatuba

PRE.FETURA MUNICIPAL DE lTATUBA

RESPOSTA DE ANÁLISE DE RECURSO INTERPOSTO
TO'MADA DE PREÇOS N' 0000212019

OSJETO: Contratação de empresa de construção civil para, execução dos serviços de construções de três
praças nas seguinteslocalidades: Sítio Serra Velha;Sítio Jurema e Sitio Melancia - Zona Rural, junto ao
Municípiode Itataba-Pê. OPresidente daComíssão Permanente de Licitação.devidamente autorizada. no
uso de suas atribuições legais, toma público aos interessados que após análise do recurso administrativo
interpostopela empresa CONSTRUTORAE INCORPORADORAMAP EIRELI. CNPJ-20.533368/000I-
22. DECIDE. Julgar pelo conhecimento e pelo não provimento _ RECURSO INDEFERIDO. Acl>piado
recurso e da resposta ao recurso, encontra-se à disposiçãojunto a esta comissão. Informações; no borário
das 08:00 as 14:00 horas dos dias ú.teis.no endereço anteriormente divulgado
Telefone: (083) 3398-I020.Email: pmitatuba_adm@hObnail.com.23 de Abril de 2019.

ZENlLDO BRASIL GUERRA BORBA
PresideDte da Comissão

Prefeitura Municipal
de Plcuí

--'I 1_- - •• f._~

- -_ - _.' ~ .
.PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUl

EXTRATO DE .DISPENSADE UClTAÇÃO
PROCESSO: ExposiçãDde Motivos 0° DVOO02012019.OBJETO; CONTRATAÇÃO DE VEicULO
COMCONDUTOR, DE FORMAEMERGENÇIAL, PARAOTRANSPORTEDEALUNOSDAREDE
MUNICIPAL DE ENSINO EM SUBSTITUIÇÃO AO VEÍCULO PRÓPRIO DO PROGRAMA CA­
MINHO DAESCOLA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666193e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. Cultura e Desporto. RATIFICAÇÃO: Prefeito
Constitucional, em 1110412019.